- Niethos, lege Neathus.
- Nibarus, splendidus. Gl. Isid.
- Nibarus, splendidus, *Nivarus*, vel potius *Nivetus*.
- Nibatismus, genus saltationis barbaricæ.
- Nibis, *νίβις*, urbs Ægypti. Gentile Nibites Steph.
- Nibita, aqua ex nubibus facta. Fortasse *Nimica*, aqua ex nubibus facta, vel *Nivata* aqua ex nubibus facta Petronius: pueris *nivatum* infundentibus, id est in frigidatam nivibus aquam. Gloss. Isid.
- Nicarchus, *νικάρχης*, pictor fuit sua ætate eximius; qui inter alia Venerem inter gratias & Cupidinem pinxit; & Herculem tristem insanitæ penitentia. Plin. *lib. 35. cap. 11.*
- Nicandrus, *νικάνδρος*, vel Nicandrus. Colophonius Grammaticus & Poëta Medicus tempore Artali illius, qui Gallogræcos vicit. Scripsit de Theriacis, alexipharmacis, & de agricultura, præterea Curationum collationes, & Prognostica Hippocratis versibus edidit, aliâque complura. Autor Suidas. Cic. *de Orat.* Nicandrus homo ab agro remotissimus, de agricultura tamen diligentissimè scripsit, tanta vis eloquentiæ.
- Nicanor, *νικάνωρ*, Alexandrinus Grammaticus, sub Adriano principe, æqualis Hermippo Berytio; cujus scripta enumerantur à Suid.
- Nicarchus, *νικάρχης*, Philosophus fuit Corinthius, sub Periandro, cujus meminit Plutarchus in *symposio septem Sapientum*.
- Nicasia, *νικασία*, insula est exigua circa Naxum; à qua insulani Nicasij *νικασιοί*, appellantur. Steph.
- Nicator, *νικῆτωρ*, cognomen fuit Seleuci potentissimi regis, (ut Appianus auctor est in *Syriacis*) bello semper invicti.
- Nicatoris, *νικητορείς*, Syriæ oppidum, à Seleuco Nictore conditore, ita appellatum; cujus incolæ dicuntur Nicatoriæ. Stephanus.
- Nicerotianum, *νικηρωτιανόν*. Laudatissimi unguenti genus, ita dictum ab artifice Nicerone. Martial. *lib. 6.* Laudas pingua Nicerotiana.
- Nicea, sive potius Nicæa per diphthongum, *νίκαια* Stephan. & Suidæ, multarum urbium nomen est, quarum una est Galliæ, non procul à Vato fluvio à Massiliensibus condita. Altera Asiæ & Bithyniæ metropolis, quam primus Antigonus Philippi filius condidit, & Antigoniæ nominavit. Postea Lyfimachus à nomine uxoris, Antipatri filiæ, Nicæam appellavit. Urbis ambitus stadiorum sexaginta fuit, in figura quadrata in campo sita. Habuit quatuor portas ad rectos angulos; quæ ex uno lapide, qui ad medium gymnasium positus erat, omnes cernebantur. Hic jubente Constantino clarissima illa synodus celebrata est, trecentorum decem & octo Episcoporum, in qua perfidum Arrii dogma convulsim sublatumque est. Tertiæ hujus nominis urbem Stephanus apud Loeros Epicnemidios constituit; quartam in Illiride; quintam in India; sextam in Corsica insula; septimam in Leuætiis Bœoticiæ; & octavam in Thracia.
- Nicephorium, *νικηφορίον*, oppidum est Mesopotamiæ, non procul ab Euphrate fluvio, ab Alexandro magno conditum. Autor Plin. *lib. 6. cap. 26.*
- Nicetes, *νικητης* Smyrnæus sophista, Adriano principi gratissimus ab eoque Museo Ægyptio ascriptus. Quum causas tentaret, foro etiam apertissimus videbatur. Adeo ingenium ad utranque dicendi rationem accommodavit, ut genus judiciale sophistica quadam facultate exornaverit; sophisticum verò & umbratile forensibus aculeis roboraverit. Genus dicendi antiquum, & politum retinuit, lascivus nihilominus, & dithyrambicis visus. Ex Philostrato.
- Nicias, *νικίας*, Pythi medicus, qui olim ad Fabricium veniens, ei promissit Pythum se veneno necaturum. At ille averfatus facinus Pytho referpsit, ut à Nicia sibi caveret. Curtius. Necias Grammaticus Romæ familiaris Pompeio & Ciceroni, qui ejus in epistola quadam ad Articum meminit; item Epistola ad Dolabellam. Tranquillus. Nicias item nomen viri Atheniensis nobilissimi. Aristoteles scribit tres viros Athenis eodem tempore æquè potentes fuisse, Niciam Nicerati, Thucydidem Mylesium, & Theramenem Auonis. Thucydides hic natus, aliquantum major, multa cum Pericle clara pro Republica gessit. Post mortem Periclis Niciam primæ partes delatæ sunt. Missus igitur Imperator unâ eum Demosthene altero duce contra Syracusanos, qui Gilippum Lacedæmoniorum ducem auxilio accessiverant, infelici-

ter pugnantibus ambo à Syracusanis in bello capti sunt, in carceremque conjecti, sibi manus intulere. Nicias Marco Ciasso ex nostris comparatur à Plutarcho in Parallelis, quod & divitiis abundaverit, & eundem ferè exitum hic apud Siculos, ille apud Parthos invenerit. Nicias alius Atheniensis pictor, qui, teste Plin. *lib. 35. cap. 11.* diligentissimè mulieres pinxit, luxen & umbras custodivit: atque ut eminentè tabulis picturæ maximè curavit. Hic eam in athen tanta contentione animi incubuisse dicitur, ut cibum sumere sæpe oblitus sit. *Ælianus de varia historia.*

Niceteria, *νικητήρια*. ANGL. *Rewards of game fers victorie, as rings collars of gold* } Sunt præmia relata ex victoria, ut torques. Juven. *Sat. 3.* Et cerematio fert niceteria collo. Dicitur Niceteria, à *νικῆω*, quod est vinco. Niceteria præterea dicuntur sacrificia, & publica convivia, quæ victoria adepti victores facere solent Budæus in *Pand.*

Nico, *νικω*, fuit unus ex tredecim principibus Tarentinorum, qui conjurarunt in Annibalem: tandemque comprehensus cum Philomele, ad Annibalem deductus est. de quo Liv. *decad. 3.*

Niocinia, substantiæ. Gloss. gr. b.

Nicoerëon, *νικοερών*, Cypriorum tyrannus, qui Anaxarchum philosopho hum malleis ferreis cædi jusfit. Vide *Anaxarchum*.

Nicollëus, Damascenus, *νικολάου ὁ δαμασκηνός*. Peripateticæ sectæ philosophus, Herodi Judæorum tetrarchæ, & Augusto Cæsari familiaris, qui universorum rerum historiam libris 80. complexus est. Nicolaus alius fuit ex Myra Lyciæ civitate, flagrantissimus. Christianæ religionis propagator, qui sub Constantino Cæsare vixit. Fuit item Nicolaus quidam Sophista, ex eadem urbe ortus, Dioscoridis Grammatici frater, qui artem Rhetoricam conscripsit, & Meditationes quasdam. De his omnibus vide plura apud Suid.

Nicolai panes, placentæ ab Augusto ita appellatæ, quod iis donatus fuerit à Nicolao Damasci. Pallud.

Nicolaitæ hæretici uxorum communionem admittentes.

Nicomachus, *νικμάχος*. Nomen patris Aristotelis philosophi. Nicomachos quinque tradit Suidas: primum ex Alexandria Troadis poetam tragicum, qui scripsit tragedias undecim. Secundum Atheniensem, item tragicum, qui vicit Euripidem & Theognium, Nicomachum item Medicum, Machæonis filium, Æsculapij nepotem qui scripsit de medicina libros sex, & de philosophia unum. Reliquos duos, patrem & filium Aristotelis recenset ambo medicos: quorum filius scripsit commentarios in Physica patris. Sextum Nicomachum, addit Plinius pictorem, Aristodemi filium & discipulum, qui pinxit raptum Proserpine (quæ tabula fuit Romæ in delubro Minervæ Capitolio, supra ædiculam Inventutis) Scyllamque quæ erat in templo pacis. Autor Plin. *lib. 35. cap. 2.*

Nicomædes, *νικομηδης*. Nomen regis Bithyniæ, Romanorum maximè studiosi, qui olim raso capite sumpsit pileum, & se Romanorum libertum vocavit. Hic in adolescentia eo nomine malè audivit, quod turpi obsequio sibi Cæsarem creditur conciliasse.

Nicomediæ, *νικομηδία*. Vulgò *Nichor*, nautis *Comidia*. Civitas Bithyniæ à Nicomede rege qui eam condidit, appellata. In hujus urbis villa Magnus Constantinus obiit, qui quum vellet in Iordane fluvio baptizari, atque idcirco Hierosolymam peteret, morte præventus ab Eusebio Nicomediensi Episcopo, Anianæ perfidie sectatore baptizatus est. Quæ res Christiani principis fidem apud plerosque in dubium vertit. Sed non est verisimile eum principem, qui per omnem vitam Aniani dogmatis hostis fuerat, in extremo spiritu ei dementiæ consensisse, quam summo studio de suo imperio prius eliminaverat.

Nicon, *νικων*, in Hierosolymitana obsidione, maxima Judæorum helepoleis.

Niconiæ, *νικονία*, oppidum est Ponti ad Istri fluminis ostia, cujus incolæ dicuntur Niconiæ. Autor Steph. & Strabo. *lib. 7.*

Nicophanes, *νικοφάνης*. Nomen pictoris insignis cujus meminit Plin. *lib. 35. cap. 10.* Annumeratur (inquit) his & Nicophanes, elegans & concinnus, ita ut vetusta opera pingeret propter æternitatem rerum impetuosum animi, & cui pauci compatentur. Cothurnus ei, & gravitas artis.

Nicophæus, *νικοφῆος*, frutex est, ex generibus hederæ, alio nomine, Smilax appellatus. Vide Plin. *lib. 24. cap. 100.*

Nicopolis, *νικωπολις*, vulgò *Prevesa*, civitas Epiri à victoria Augusti sic appellata, qui quum Cleopatram, & M. Antonium apud Actium prælio superasset, in proximo littore urbem condidit, & à victoria sua Nicopolin appellavit. Est & Nicopolis alia in Bithynia: item tertia in minori Armenia: & quarta inter Ciliciam & Syriam, ab Alexandri victoria ita appellata, qui ibi Darium superavit, quum antea Issus diceretur.

Nicostriatâ, *νικωστράτη*, Evandri mater, quæ quod fatidica esset, à carminibus Latinè Carmenta est appellata.

Nicostriatus, *νικοστράτης*, Macedo, orator inter decem secundus, tempore M. Antonij, & Dionis Chrysostomi, & Aristidis Oratoris æqualis. scripsit nonnulla, ut auctor est Suidas. Fuit item alter Nicostriatus poëta comicus, cujus meminit Athenæus in *Dipnosoph.* Nicostriatus citharædus, & Laodocus, qui inter se certarent, dixit Nicostriatus Laodocum esse in magna arte parvum, se autem in parva magnum, satiusque esse non domum divitiis, sed artem studio & diligentia augere. *Ælianus de varia historia.* Nicostriati Quiatilianus meminit, quem senem se adolescentem ait vidisse. Sed intelligit Pancratiastem, de quo Pausanias.